
10. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL 26. 1. 2009  

 

Strana 1 (celkem 4) 

Datum:  26. ledna 2009  
 
Přítomni:  starostka Eva Rychlíková, místostarostka Šárka Blažíčková 

Sbormistři:    
Další členové výboru:  Eva Cmundová, Magda Jermanová, Květa Levpuščeková, Silke Klein, 

Andreas Weber 
Omluveni:  Roman Novák, Klára Strnadová 
Hosté:  Michal Steininger  
 

Pravidelné body jednání:  
P1   Formality  
P2   Program sboru  
P3   Dům Spolku, viz též 08/4 
P4  Zaměstnanci  
 
Další body jednání  
08/1  Projekt Schubert  
08/5  Propagace Hlaholu (web apod.)  
 
-  Ostatní, podněty od členů   
 
Příští zasedání výboru:   19. února 2009 po zkoušce 
 
Přílohy:  
− prezenční listina dnešního zasedání  
− Poznámka Evy Cmundové k pronájmu půdy 
 
 
 
Schválila:   
 
                       ………………………………... 

Eva Rychlíková    
 
Sestavil: Andreas, leden 2009 
 



 

10. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 26. 1. 2009  Strana 2 (celkem 4) 

 
K JEDNOTLIVÝM BODŮM 
 
P1   Formality  
• Prezence, minulý zápis schválen beze změn.  
 
P2   Umělecký život Spolku 
• Roman: Plán akcí na rok 2009 je zatím následující:  

jaro 09 Koncert společně se sborem Žerotín z Olomouce: Dvořák – mše D-dur, Otčenáš  
2009 Chrudim: Pavlica – Missa brevis 
2009 Zájezd do Anglie – není potvrzeno 
6. 9. 09 Vyšší Brod – Dvořák, Stabat Mater?  

• Výbor žádá oba sbormistry, aby představovali případné nové členy sboru. Není pěkné, když 
někoho vidíme a ani nevíme, jak se jmenuje.  

• Koncert jaro 2009: zřejmě v kostele sv. Martina ve zdi, pronájem 2,5 hod. stojí 3.200 Kč + 200 
Kč varhany. Měli bychom ráno zkoušku, pak koncert, možná večer společnou akci. Se sborem 
Žerotín by se pak měl uskutečnit další koncert v Olomouci. Vstupné: výbor rozhodl, že bude 
dobrovolné, budou jenom pozvánky. Byla ještě další možnost - sál HAMU, toto výbor zamítl.  

• Máme možnost uspořádat koncert ve Vyšším Brodě 6.9. Město sežene nějaké peníze, 
velvyslanectví SRN předběžně přislíbilo 1.000 EUR. Jelo by se ráno tam, zkouška, koncert, cesta 
zpět, poslední metro.  

• Granty: Hlahol dostal díky Silke na rok 2009 grant 120 000 Kč na celkovou činnost.  
• Další granty: 22.2. je uzávěrka grantů pro Prahu 1. 30.4. je uzávěrka ministerstva kultury (první 

kolo v roce 2009) 
• Musíme vrátit 50 000 Kč z grantu P.1 z loňska 
• Ozval se p. Goebel z Berlína, chtějí dělat společný koncert 12.12. v Berlíně. Výbor upozornil na 

špatnou zkušenost z loňska, mj. nám stále dluží 633 EUR. Takže výbor je spíše proti, všechna 
jednání s nejvyšší opatrností.  

• Dvořák Requiem, zpráva o projektu, udělá Šárka 
• Grafik na pozvánky apod.: pozvánky apod. i nadále chceme mít od grafika. Je však třeba, 

abychom dostali výsledky včas (tzn. 3-4 týdny před akcí). Proto to musí dělat někdo od nás – 
výbor prověřil Silke, aby koordinovala práci s grafikem. Roman dostane včas zprávu, do kdy se 
může vyjádřit.  

•  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P2  informace o chystaných koncertech a akcích Roman průběžně běží 

P2.1 informace o grantech na uměleckou činnost Spolku  Silke průběžně běží 

P2.3 kasička pro koncerty v Hlaholu Andreas  leden běží 

P2.4 možnost grantů na Anglii/postup přípravy Roman únor běží 



 

10. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 26. 1. 2009  Strana 3 (celkem 4) 

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P2.5 získat zpět klíč od Adama Šprysla  Michal leden běží 

P2.8 Vrátit grant 50.000  Michal, 
Silke 

únor běží 

P2.9 Zpráva o koncertu Requiem, Lukáš – Granty apod. Šárka, 
Silke 

únor  

 
P3   Dům Spolku 
• Dřevěné obložení prostoru okolo pódia: firma p. Štancla se jaksi odmlčela, třeba najít jeho či 

jinou firmu.  
• Domovník: představil se kandidát p. Imrich. Výbor s jeho osobou souhlasí. Od ledna by měl 

začít fungovat. 
• Půda: o projekt je zájem, výbor prověřil Evu Cmundovou, aby připravila další jednání s firmou 

TEM Invest.  
• Granty na opravy památek: Další kolo končí 13.3. Nemáme však hotový projekt apod., proto 

zatím o grant nepožádáme.  
• Je stále problém s topením. Michal byl pověřen, aby objednal opraváře.  
• Výbor pověřil Michala, aby dal zhotovit duplikát klíče mezi horní chodbou a vinutým 

schodištěm pro ty, kteří mají klíče od kanceláře.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

     

P3.5 Prázdné sklepní prostory – hledat možnosti využití všichni průběžně  

 - dát nabídku o dlouhodobém pronájmu na web Šárka říjen  

P3.7 Kontrola nájemní smlouvy – byt p. Sanderse Andreas, 
Michal 

podzim  

P3.8 Pokus o soupis klíčů v domech a sálech Andreas XII/08  

P3.12 Praktikáble všichni únor  

P3.13 Nabídka na opravu dřevěného obložení okolo býv. pódia Michal, 
Eva 

únor  

P3.17 Nový domovník – smlouvy Michal leden  

P3.18 Rekonstrukce a pronájem půdy – fa. TEM Invest Eva Cm. únor  

P3.19 Oprava kotlů Michal ihned  

P3.20 Klíče do zámku horní chodba – vinuté schodiště Michal únor  

 



 

10. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 26. 1. 2009  Strana 4 (celkem 4) 

P4   Zaměstnanci  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P4 Nabídka změny smluv z DPČ na DPP, informace  Michal 22.9. OK 

P4.1 Nový domovník – smlouvy Michal leden  

• Stav smluv se zaměstnanci: pí Tománková, Šárka, Roman, Klára, Michal: DPP, p. Tomška 
(domovník), p. Hofman: DPČ.  

• Výbor schválil odměnu za úspěšný pronájem sálu pro Michala ve výši 25.000 Kč dle smlouvy. 
Minulý rok činily výnosy z pronájmu přes 700 000 Kč.  

• Michal – smlouva na r. 2009: stálá částka jako loni, provize 10 % z pronájmu nad 500 000,- Kč 
bez DPH.  

• Výbor rozhodl, že Michal bude mít nadále označení funkce „tajemník“.  
 
08/1 – Projekt Schubert 

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/1.4 Faktura Goebelovi – doplatek 633 EUR – vymáhat Silke říjen ? 

 
08/5 – Propagace Hlaholu (web apod.) 
•  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/5.5 Výběr fotografií na internet (vloží pak Šárka) Roman 22.9. ? 

 
OSTATNÍ, PODNĚTY OD ČLENŮ 

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

O.6 Správa půjčovaných not  Květa průběžně  

O.8 Kronika – zápis akcí  Květa B.?   

O.9 Soška bývalého sbormistra – informace Eva únor  

• Ozval se pán (vnuk bývalého sbormistra), který nabízí sošku z pozůstalosti svého děda. Eva se 
s ním spojí.  

• Penále od finančního úřadu: účetní firma nás neupozornila, že máme platit zálohy na DPPO. 
Dostali jsme pak předpis penále 4 261,- Kč, z toho nám účetní společnost uhradí 3 588 Kč.  

 
 

– – – – – – KONEC HLÁŠENÍ – – – – – – – 


